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1. Introduksjon til Widgit Go Norsk 
 
Widgit Go er en app for iPad og nettbrett der du kan lage egne opplegg for 
kommunikasjon, stimulering og språkutvikling. Widgit Go kan også benyttes til å 
skrive enkle dokumenter med symboler og tekst fra symboltavler. Miljøene kan også 
benyttes i en iPhone/iPod touch eller smarttelefon. 
 
Widgit Go inneholder hele symboldatabasen Widgit Literacy Symbols (WLS), som 
også benyttes i de velkjente dataprogrammene inn Print, By Choice og SymWriter 
som alle har vært på norsk i flere år.  
 
Widgit Go erstatter ikke disse programmene, men kompletterer dem ved også å gi 
nye muligheter til å bruke symboler som støtte i mobile enheter.  
 
For å kunne kjøre Widgit Go trenger du min. 150 Mb ledig minne. Hvis du velger å 
anskaffe talesyntese også vil den ta 35 Mb per stemme. Se side 50. 
 

 
 
Les mer om programmene på våre nettsider www.normedia.no     
 

 
1-1 Skjermbilde eksempel fra Widgit Go 

For de som ikke kjenner dataprogrammene gis her en kort beskrivelse: 
 
In Print er et layoutprogram for å lage all slags materiale (bøker, timeplaner, 
oppgaver osv.) og mye annet for utskrift.  
 
SymWriter er en symbolstøttet tekstbehandler som alle elever, uansett lese- og 
skrivenivå, kan benytte for å lage dokumenter.   
 
By Choice er et treningsprogram hvor elevene trener på grunnleggende 
begreper i øvelser med spørsmål og svar.  

http://www.normedia.no/
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1.1 Hovedtrekkene i Widgit Go 
 
Hovedtrekkene i Widgit Go er beskrevet i punktene nedenfor. En nærmere beskrivelse av 
hver funksjon fins lengre fram i veiledningen.   
 

¶ Hele Widgit symboldatabasen med 13.000 symboler inngår. Du søker etter symboler 
på samme måte som i inn Print og SymWriter programmene. 

¶ Du behøver ikke å være koblet opp mot Internett verken når du lager miljøer eller 
bruker dem. Internett trengs bare hvis du vil sende epost eller importere eller 
eksportere miljøer fra Dropbox, eller ved kjøp innenfra appen (talesyntese, miljø og 
ekstra symbolbaser).  

¶ Du kan selv bestemme antall felter i miljøet (maks. 12 kolonner x 7 rader).  

¶ Du kan lage undertavler i et ubegrenset antall nivåer.  

¶ Et felt kan inneholde et eller flere symboler, eller en hel setning. 

¶ Du kan bytte symbol mot eget bilde eller ta bilde direkte.  

¶ Du kan velge å benytte Widgit Go til å skrive dokumenter med helord og symboler, 
eller bare for å bruke det med talende tavler (talemaskin).  

¶ For tale kan du benytte talesyntese, lydfiler eller spille inn egen tale.  

¶ Du kan importere/eksportere/dele dine miljøer via Dropbox.  
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2. Talestøtte 
 
Widgit Go kan gi talestøtte når du åpnår et miljø (en aktivitet) eller trykker på et felt i en tavle. 
Widgit Go kan også lese opp symbolsetninger som du har skrevet i en meldingsrad eller i et 
dokument. Talestøtten kan skje i form av en talesyntese stemme eller innspilt tale via 
mikrofonen i iPaden.  
 
 

2.1 Bruk av talesyntese 
 
Widgit Go kan benytte de talesyntese stemmene som fins for ulike språk i iOS 7. Hvis du vil 
benytte en talesyntesestemme med bedre kvalitet enn den norske stemmen som Apple 
leverer (eller om du har iOS 6) kan du ev. kjøpe en stemme fra Acapela til en rimelig pris  
(tilsvarer $1) fra appen. Du kan da velge blant flere kvinnelige og mannlige stemmer.  
 

Les i avsnittet om Kjøp av talesyntese stemme på side 50 om hvordan du kjøper den 
stemmen du vil ha. 
 
Om du velger å ikke anskaffe en talesyntese kan du eventuelt spille inn tale selv i miljøene 
dine i Widgit Go. 
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3. Starte Widgit Go 
 
     
Start Widgit Go med ikonet Widgit Go i startskjermen på iPaden din.  
 
 

3.1 Startsiden for Widgit Go - hylla 
 
 
 
Hylla med miljøer vises.   
 
Det følger noen eks. med 
installasjonen for å vise ulike 
bruksområder for appen.  
 
Du kan selv bygge videre på disse 
eksemplene eller lage egne 
aktiviteter.  
 
 

 
 

3.2 Flere hyller 
 
Når hylla inneholder mer enn 12 miljøer dannes en ny side automatisk til høyre for 
startsiden. Nye sider dannes etter hvert som hyllene blir fulle. 
 
 
Om du vil benytte et miljø som fins 
på neste side kan du enten trykke på 
pilen som vises nederst til høyre eller 
ôsveipe med fingerenô over siden for 
å gå til neste side.   
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3.3 Eksempler som følger med 
 
 
Ja nei  

En veldig enkel kommunikasjonstavle for å svare ójaô eller óneiô. Med to store knapper 
med symboler og innspilt tale.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kommunikasjon A og kommunikasjon B  

Eksempler på miljøer for å kommunisere. Denne type miljøer må bearbeides slik at 
de får et innhold tilpasset brukeren.   

 
        
 
 
 
 
 
 
 
   
 

 
I dag 

Skriv om ukedager, datoer og været osv.. 
 

 
 
 
 
Min historie  
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Lag en historie ut fra ulike valg. Miljøet kan f.eks. inneholde innspilt tale.  
 

 
 
Arbeid og aktiviteter 

Et miljø for å velge aktivitet fra dagliglivet. Endre innholdet så det passer deg.  
 

 
 
 
 
 
   
 
 
 

 
Handleliste 

Et miljø for å skrive ut en handleliste som så kan lagres som bilde, pdf eller sendes 
som e-post.  
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Taxitur 

Et eksempel på et situasjonskart, i dette tilfellet for en tur med drosje. Endre miljøet 
så det får et mer personlig innhold.  
 

 
         
 
Dyr og lyd 

Et miljø med trykk og noe skjer aktiviteter. Trykk på et dyr og hør hvordan det låter. 
Feltene inneholder både symboler og fotografier på dyrene samt dyrelyder. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Skrive e-post 

I dette miljøet kan du benytte tavler for å skrive e-poster ut fra en grunnstruktur.  
 
Miljøet inneholder eksempel på emnår som en kan skrive om i e-poster. Innholdet 
må først redigeres og gjøres mer personlig. Du kan ta bilder med iPaden og vise 
dem i feltene, klar til å benyttes i e-posten.   

 
 
Husk at disse aktivitetene kun er ment som 
eksempler på hvordan Widgit Go kan brukes.  
 
Du står fritt til å lage egne tavler og oppgaver, 
og spesielt for kommunikasjon er det viktig at 
innholdet tilpasses brukeren.  
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3.4 Åpne et miljø 
 
Trykk på symbolet/bildet på hylla på startsiden for å åpne miljøet du vil benytte. 
 
 

3.5 Gå tilbake til startsiden 
 

Når du vil gå tilbake til startbildet for å velge et annet miljø, trykker du på 
det lille grønne hus ikonet oppe til venstre på skjermen. Du får da 
spørsmål om du vil forlate miljøet og gå tilbake til startbildet? Hvis du ikke 
vil ha dette spørsmålet før du forlater miljøet kan du velge det bort under 

Innstillinger, se side 43. 
 
Se side 35 om du vil legge inn òG¬ til startsidenò som en funksjon i et felt.  
 
 
 
 

3.6 Miljø uten dokument 
 
Hvis du kun vil benytte et miljø til talestøtte og ikke til å skrive med, så behøver du 
ikke ta opp plass på skjermen til meldinger og dokumenter. (Se neste avsnitt om 
miljøer som benytter meldinger og dokumenter.) 
  
Om du starter miljøet ója neiô så er det kun lagd med symboler og innspilt tale. Det 
har ingen meldingsrad eller dokument der du kan skrive.  
 
Når du trykker på   symbolene får du høre talen.  

  
 

 
Merk at du senere kan velge å legge til meldinger / dokumenter i miljøer om du vil.  
Se Bakgrunn/dokument på side 20. 
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3.7 Miljø med dokument 
 
Noen miljøer benytter plassen øverst i skjermen til å vise en rad i et dokument. 
Dokumentraden kan brukes til å skrive enkle setninger eller til meldinger og 
minnestøtte når miljøet brukes til kommunikasjon.  
 

 
 
 
Om du starter miljßet òmin historieò f¬r du se en rad i et dokumentvindu ovenfor 
tavla. Når du trykker på et symbol vil innholdet i feltet bli skrevet i dokumentet og du 
får høre den innspilte talen samtidig.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Merk at du også kan slå av meldinger / dokumenter i miljøer om du vil - og bare 
benytte miljøet med talestøtte. Se Bakgrunn/dokument på side 20. 
 
NB! Når du avslutter et miljø og går tilbake til startsiden for å velge et annet miljø 
lagres ikke innholdet i dokumentet. For å lagre dokumentet ditt må du bytte til den 
modusen der hele dokumentet ditt vises Č Se side 14.  
  
  

3.8 Lytt på nytt 
 

 Symboler og ord som sendes sammen fra et felt til dokumentet hører  
 sammen i en gruppe. Om du vil lytte (høre) på gruppen igjen kan du   
 trykke direkte på et av symbolene i dokumentet. En grå markering  
 vises ved opplesingen.  

 
Du kan fjerne markeringen av ordene dersom du heller vil at talen skal leses opp 
sammenhengende. Se Innstillinger på side 43. 
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3.9 Lenker i tavla 
 
Noen miljøer inneholder felter som lenker til nye tavler, som f.eks. i miljßet òArbeidò 
der hvert felt i den første tavla leder til nye undertavler.  
 
Med lenker til nye tavler kan du åpne for flere alternativer og større ordforråd, eller 
benytte dem til å gjennomgå strukturerte skriveoppgaver som f.eks. i miljßet òI dagò.  
 

Et felt som inneholder en lenke til en ny tavle viser en bøyd flik i et hjørne; 
et óeselßreô. Fliken kan suppleres med andre visuelle m¬ter ¬ fokusere p¬ 
at en ny tavle vil bli åpnet. 
 

  
 
 
Lenke med pil 
Denne pil-lenken kan brukes til ¬ òg¬ til nesteò eller 
òg¬ tilbakeò. 
 
 
 
 
 
Lenke med symbolinnhold 
Denne symbol-lenken kan benyttes til å vise et 
emne eller en kategori med flere alternativer.  
 
 
 
 
Lenke med bakgrunnsfarge 
For å forsterke ytterligere kan du markere felt som 
lenker med en valgt bakgrunnsfarge. 
  
 
 
 
 
Når du trykker på et felt med en lenke åpnes en ny tavle. 
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3.10 Ikoner ved dokumentet 
 
Til venstre og høyre for dokumentet ser du noen Ikoner som du kan benytte. 
 
 
 

Ikon for å viske ut symboler og tekst i dokumentet.  
For å tømme hele dokumentet velger du først dokumentmodus, se 
nedenfor. Denne funksjonen kan også legges inn i et felt. 
 
Tips! Om du benytter miljøet i en iPhone som har mye mindre skjerm kan 
det være lurt å slå av redigeringen, så ikke redigeringsknappen vises i 
brukermodus. Denne innstillingen gjør du i Redigeringsmodus på 
startsiden, se innstillinger på s. 40. 
 
 
Ikon for Lag ny rad i dokument. Funksjonen kan også legges inn i et felt. 
 
 
Ikon for å Lese opp innholdet i den aktuelle raden i dokumentet. En grå 
markering vises samtidig med opplesingen. Du kan stenge av den grå 
markeringen om du vil at talen skal leses opp uten ventetider. Se 
Ordmarkering på neste side. Denne funksjon kan også legges inn i et felt. 

 
 
Ikon som skjuler tavla og i stedet viser hele dokumentet. 
 
 

 

3.11 Vise hele dokumentet 
 
Dokumentet i Widgit Go er tenkt anvendt til meldinger og minnestøtte ved 
kommunikasjon og for å skrive korte og enkle dokument fra symboltavler.  
Dokumentet er ikke ment å fungere som en tekstbehandler eller bli brukt til å skrive 
fra et tastatur. 
 
For å vise hele dokumentet velger du Skjul tavla ikonet til venstre for dokument 
raden.   
 
Merk at noen miljøer kun er tenkt å benyttes til å gi feedback med tale og lyd - og da 
brukes ikke dokumentet. På side 20 (Bakgrunn/dokument) kan du lese om hvordan 
du slår av eller legger til et dokument. 
 
 
NB! Når du avslutter et miljø og går tilbake til startsiden for å velge et annet 
lagres ikke innholdet i dokumentet. For å lagre dokumentet ditt må du bytte til 
den modusen der hele dokumentet ditt vises.  
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Ikoner ved visning av hele dokumentet 

Når du har skjult tavla og ser hele dokumentet vises et antall ikoner til høyre og venstre for 
dokumentet.  
 

 

Lytt på innholdet i den aktuelle raden. En grå markering vises samtidig med 
opplesingen. Trykk på ikonet igjen for å lytte på neste rad. Langt trykk leser opp 
hele sidens innhold.   

 

Vis tavla. Ikon for å hente fram tavla igjen. Kun den siste raden som ble skrevet 
i dokumentet vises da sammen med tavla.  

 

Lagre dokument. Dokumentet lagres i lista over lagrede dokumenter. 

 

Åpne dokument. Viser lista med lagrede dokumenter. Velg dokumentet som 
skal åpnes for fortsatt redigering. 

 

Ordmarkering. Trykk på ikonet for å slå av eller slå på den grå ordmarkeringen 
ved opplesing av det aktuelle innholdet. Se innstillinger på side 43.  

 

Slett symboler og tekst.  

Et kort trykk sletter symboler/tekst fra slutten av dokumentet. 

Et langt trykk tømmer hele dokumentet. Da får du først en advarsel. 

 

I Innstillingsmenyen (i Redigeringsmodus i startbildet), kan du velge om ikonene for å 
Lagre som png, Lagre som pdf og Skriv ut dokument skal vises eller ikke. 

 

Lagre som bilde kommer å lagre dokumentet som png-fil. 

Dette ikonet lagrer dokumentet som en .png bildefil. Hvis det inneholder flere 
sider dannes det en bildefil for hver side. Bildet lagres i kamerarullen. 

 

Lagre som pdf vil lagre dokumentet som en .pdf fil. Filnavnet blir miljøets navn. 
Når du velger å lagre som pdf fil kan du velge hvilken av appene du har i iPaden 
som du vil bruke for å åpne og vise dokumentet. (Pdf-lesere kan lastes ned fra 
App Store.) 

 

Skriv ut dokument vil sende dokumentet direkte til utskrift om du har en skriver 
tilgjengelig. I dialogboksen kan du velge den skriveren du vil benytte.  

Utskriften kommer til å vise sidene på samme måte som i Widgit Go i stående 
utskriftformat. (Portrett format) 

 

I Innstillingsmenyen (i Redigeringsmodus i startbildet), kan du velge om ikonene for E-
post, Sende som SMS og Sende som MMS skal vises eller ikke. 












































































